
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo 

di TUTOR/ESPERTI e Figura Aggiuntiva per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo 

OGGETTO: Nomina COMMISSIONE per la valutazione delle domande pervenute in seguito alla 

pubblicazione dell’avviso prot. 0004128 - 27/11/2025 per la SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI e Figura Aggiuntiva Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Titolo progetto: Talenti in viaggio: orientarsi per crescere e scegliere 

Cup G54D25002710007- Importo del finanziamento assegnato Euro 22.414,00 

CIP: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-59 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am- 

ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19.11.2024, n. 233 – destinazione di risorse 

per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado; 

VISTO l’avviso di adesione, prot n 57173 del 14.04.2025,  

VISTA la proposta progettuale di questa Istituzione scolastica per il progetto dal titolo “Talenti in 

viaggio: orientarsi per crescere e scegliere”, candidatura n 11003, inoltrata in data 15.05.2025; 

VISTA l’autorizzazione del progetto “Talenti in viaggio: orientarsi per crescere e scegliere” del 

19.06.2025 n prot. 105099 da parte del MIM, CUP G54D25002710007;   

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto pari ad € 22.414,00; 

VISTO il Programma Annuale 2024/2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. n 0002029 del 20 giugno 2025 relativo al progetto in 

oggetto; 

VISTA la delibera del collegio docenti n prot 554 del 19.02.2025; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. n 110 del 17.10.2024; 

VISTE le delibere degli degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR, PN, PON ed integrazione 

PTOF; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTI i criteri di selezione deliberati dagli OO.CC; 

VISTI i regolamenti nazionali e comunitari; 

VISTI gli atti; 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004315 - 04/12/2025 - IV.2 - U



 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi occorre selezionare, previa ricognizione 

interna le figure professionali indicate in oggetto, tra il personale interno; 

CONSIDERATO che tra le Attività associate all'intervento è prevista l’attivazione di Percorsi formativi 

per gli alunni della scuola secondaria di primo grado dell’IC Badolato – Guardavalle “Aldo Moro” 

consistenti in n 3 moduli che prevedono, l’erogazione dei percorsi formativi a gruppi di 20 e 18 alunni a 

modulo;  

CONSIDERATO che ciascun modulo viene erogato da un docente esperto, un docente tutor e una figura 

aggiuntiva, quest’ultima, in orari diversi da quello di frequenza scolastica; 

CONSIDERATO che i moduli del progetto devono essere completati entro il 30 giugno 2026 e che 

almeno il 30% dei moduli formativi devono essere avviati entro il 31 dicembre 2025;  

PRESO ATTO della necessità di individuare professionalità per la realizzazione dei percorsi formativi: 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con  esperti per 

particolari attività ed insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di  questa istituzione 

scolastica; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

VISTO l’avviso 0004128 - 27/11/2025 AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI e Figura Aggiuntiva per la realizzazione del 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado; 

PRESO ATTO del periodo di presentazione delle domande 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal richiamato avviso 

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente D.S. ROBERTO CAROLEO 

- commissario DSGA FRANCESCA MASUCCI  

- commissario Prof. SALVATORE RANIERI 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Francesca Masucci 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004315 - 04/12/2025 - IV.2 - U



 

5. di convocare la commissione per valutare le istanze pervenute giorno 04/12/2025 ore 11:00 

Il Dirigente Scolastico 

Roberto Caroleo 

 

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004315 - 04/12/2025 - IV.2 - U


